
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. - 349 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
OGGETTO: Fornitura di pompe a siringa e docking station  per la SC di Anestesia e Rianimazione del 
P.O. di Gorizia.. Affidamento alla Ditta Fresenius Kabi Italia Srl di Verona. Cig: Y292C3D78F. 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 

Il dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 22/04/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Fornitura di pompe a siringa e docking station  per la SC di Anestesia e Rianimazione del P.O. 
di Gorizia.. Affidamento alla Ditta Fresenius Kabi Italia Srl di Verona. Cig: Y292C3D78F. 
 
 
 
Testo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

determina 
 

 
PREMESSO che: 

• il Responsabile della S.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Gorizia, dott. Massimiliano 
Saltarini, con nota dd. 22.10.2019, agli atti, aveva richiesto la fornitura urgente di n.12 pompe a 
siringa e di n. 3 docking station, al fine di uniformare in maniera personalizzata, esatta ed 
oggettiva la terapia dei farmaci da somministrare in infusione continua; 

• nella nota sopra richiamata il dott. Saltarini specifica che le apparecchiature fornite siano della 
medesima tipologia di quelle già in dotazione, per garantirne un immediato utilizzo da parte del 
personale già formato; 

• presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e presso la centrale di committenza 
ARCS di Udine, non risulta attiva una convenzione per la specifica fornitura in oggetto; 

ACCERTATO che, pur non essendo prevista Piano Investimenti,  i residui risultanti nel 2018 
garantiscono idonea copertura di spesa; 

DATO ATTO che: 
- la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 € e pertanto si può procedere con trattativa 
diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 
ATTESO che si è ritenuto, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma 
MEPA e invitando la Ditta Fresenius Kabi Italia Srl di Verona, C.F. e P.IVA 03524050238, abilitata al 
bando sopracitato; 
PRESO ATTO che in data 27.02.2020 è stata indetta la trattativa diretta n. 1229893 per la fornitura 
della seguente attrezzatura per la S.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Gorizia; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd. 28.02.2020, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 
come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  



 
 

 3 

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che l’apparecchiatura risulta conforme 
alla destinazione d’uso prevista;  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
- procedere all’affidamento, alla Ditta Fresenius Kabi Italia Srl di Verona, C.F. e P.IVA 

03524050238, per l’importo di € 10.200,00 oltre all’IVA di legge, della fornitura delle 
apparecchiature sopra richiamate, nella configurazione di seguito indicata, mediante procedura 
MEPA – Trattativa diretta n.1229893;  

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE, ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la 
fornitura in argomento, in conformità a quanto evidenziato in parte narrativa, alla Ditta 
Fresenius Kabi Italia Srl di Verona, C.F. e P.IVA 03524050238, mediante procedura MEPA – 
Trattativa diretta n.1229893 - e di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei  
modelli  e  nella configurazione   sotto   riportati  per una spesa complessiva di € 10.200,00  iva 
esclusa: 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. 

Prezzo 
unitario IMPORTO 

1 
Pompa siringa Agilia SP MC cod. Z018660 12  € 750,00  € 9.000,00 

2 
Docking station Agilia LINK 4 cod. Z074110 3 € 400,00  €  1.200,00 

   
Imponibile  €  10.200,00 

   
I.V.A. 22%    €    2.244,00 

   
TOTALE    €  12.444,00 

 
2- di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 12.444,00 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
conto 20.400            Piano Investimenti 2018 -   Bilancio 2020                     € 12.444,00 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
Direttore Dott. Palmerino Rescigno 
 
 



 
 

 4 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

(  dott. Palmerino Rescigno    ) 
 

 
 
 
 

 



 Atto n. 349 del 22/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 22/04/2020 07:45:22
IMPRONTA: 5B020BB5E7CDF82250DB5BEFA16532392B3D938F728FEE1087C11BF2DFA9DC7E
          2B3D938F728FEE1087C11BF2DFA9DC7E397C6005080AA0858737286B1440323F
          397C6005080AA0858737286B1440323F7BF4AC9442F3DB4034FFEFCFA81C06E5
          7BF4AC9442F3DB4034FFEFCFA81C06E589001C1DE24ABAAB441E5EAEAF7816D6


